q̄

f̄s

reprobū super quos nra dei des-
cendit: reuertitur ad tempora an-
te xpi quibus tanta erit gndms
afflictio. ut multi n mētes penas
sibi ppositas reuertant a fide xpi:
et blasphemēt deū ppter plagam
gndms. Nūc autē qd fims ea-
rūde plagam ee asuturus dia-
tur. et hic liber congruo sine ter-
minetur: ppter tormēta ualidif-
sima et merquissima. Qm mag-
na facta ē uehemēt. ita ut nec
ante talis fuerit. nec postea futu-
ra sit: sicut dñs in euangelio
dicit. Erat tūt talis tribulatio:
qualis non fuit. nec postea fiet.
Incapit. lib. septo. Cap. viij.

Equit. Et ue-
nit ad me vnus
ex septē ange-
lis. qui habebat
septē phyalas:
et loquutus ē
mei dicens.

Veni ostendam tibi dāpnatio-
nē meretricis magne. Angeli
i hoc loco psonā gerit xpi. qui
ē nūcūs patre uolūtatis: iohā-
nes autē xpi tenet et ecclie. Qd
dicit iohā ab angelo: dicit
cotidie omī ecclie a xpo. Vbi
notandū. qd et angelus ut iohā-
nē doceat uerit: et idē iohānes
ut docendus uerit. mutat.
Veni angelus ad iohānē id ē
xpus ad eccliam: quādo siue per
mā nā mspiciōnē. siue p doc-
tīnā aploū et ceterōū scōrum.
eā mutat xpus ad cōsiderāda
tormēta reproborū. iusto dei iudi-
cio pāta. Veni inquit gressi-
bus fidei et intelligēciae: et

consi deā dāpnatiōnē meretricis
magne. id ē attende dāpnatio-
nē reproborū. Venit iohannes:
quādo scā ecclia pbet assensum
et intelligens uerba doctorum.
siue amōita i ppiāde diuina.
consideat supplicia reprobis ue-
tura. Porro mētrix hic baby-
lon intelligit. id ē oīs multitu-
do reproborū. Hinc per angelū
qui mutat iohānē intelligitur
pcedens ordo doctorū. qd fuit i ap-
tolis. martiribz. et ceteris ecclie
pncipibz: per iohānē uerō. subse-
quēs ecclia. Inuitat itaqz ange-
lus iohānē ut ueniat et uide-
at dāpnatiōnē p fide ciuitatis:
q illi doctores qui pesserūt dā-
pnatiōnē reproborū omī. suis sequa-
ribz ostendē studuerūt: qm
dū malos i hac uita floere. p-
conspiciunt egere: ex eorū ppe-
ritatibz nichil concupiscant.
dū attendūt que qm mala illis
imneat. Vnde paulus aplos
dicit. Multi abulat: quos sepe
dicebam uobis. Que at ciuitates
sūt in hoc mūdo cū suis regibz.
sicut sup dictū ē: id ē iherusalē
et babilon cū xpo et dyabolo.
Quarū vna cōstitutā ē supra
firmā petā. alterā at super ha-
renā: atqz idarco vna manet
idē ciuitas xpi. alterā cadit id
ē ciuitas dyaboli. Que mer-
trix nūcupatur. qd uelut mul-
lier mētricat: quādo sup uirū
suū mtrouduat alienū et pro-
ris sponsi fedē irrita facit:
ita omīs multitudo malorū
et facit et fecit. quādo relicto
aratore demōibz se pstatuit

constuprandā. Relinquit
 enī deū suū qui ē vīr aīe.
 et iūgit se adultero id est
 dyabolo. idola colendo.
 uel plus terrena q̄ celestia
 diligendo: siue etiā imū
 diae carnis seruendo. Et
 q̄a marime p̄ carnis libi
 dinē que mater ē oīm vici
 orū genus hūanū petit:
 idcirco ipsa maloz multitu
 do meretriz vocat. **E**ue
 sedet sup aq̄s ml̄tas. **G**ra
 enī aque ml̄te sicut in se
 quētibz legim⁹ ppli multa
 sūt: sedere sup aquas ml̄
 tas nichil ē aliud q̄ regna
 re sup p̄plos ml̄tos: q̄a vi
 delicet luxuria carnis mul
 tis dn̄at. et ml̄tos ad suā
 miserā trahit: sed tamē
 diuerso modo. **H**inc est q̄
 dn̄s loquēs ad b̄n̄m iob de
 dyabolo dicit. Virtus ei⁹
 in lūbis eius: et fortitudo
 illius ī vmbelico vētris ei⁹.
 Seminaris q̄ppe totus
 vitorū ilūbis est: mulier
 autē ī vbelico. **C**uādo er
 go viros decipit. ī lūbis
 virtutē h̄re dicit: q̄n autē
 fēmas ī vmbelico. **N**am
 q̄ vris in lūbis sit se

minariū: deus māifestat q̄
 dicit fidelibz. **S**unt lūbi vā
 p̄ncti. Et paulus de leui.
Qui adhuc ī lūbis erat ab
 he q̄n obtulit ei decias mel
 chisedech. **E**t fēnis ī vmbel
 lico: p̄pheta māifestat. qui
 sub figura mulieris mētrias
 loq̄tur ad iherlm. **I**n die iqt
 ortus tui nō est percussus vmbel
 icus tuus. **V**mbelicū q̄p
 pe in die ortus p̄adē est: cō
 uersiois tēpe carnis luxuriā
 reserare. **Q**uia ergo dyabo
 lus vtrūq; serū decipit: rē
 ī lūbis uel vbelico virtutē
 et fortitudinē h̄re d̄. **S**ed
 sciendū. q̄ p̄p̄ diuinitatē cau
 sarū diuerso modo hoc fuit:
 sicut sup̄d̄m ē. **V**erbi gr̄a.
Sūt quidā qui vuginitatē
 suā deo deuouerūt sic mo
 nachy. canonia. et ceteri ī
 gradu eccl̄astico positi: quā
 si postea cōcupiscētia car
 nis illecti corrupērūt dete
 rius peccāt. q̄ si h̄c nūq̄ p
 fessi fuisset. **S**unt q̄dā cōiu
 gati qui relinquētes p̄p̄riū
 thoz alienū violant. et ad
 ulterū p̄petrāt: et isti gra
 uius peccāt q̄ h̄m̄^{qu}as vxo
 res nō h̄nt. **T**ale genus ē

eorum qui incesta petunt cum pro
pinqvis aut fororibus: sicut
fecit amon cum thamar foro
re sua. **B**unt et alii quod est sic
lemicus et gnuus. relique
tes naturale usum feine: cum
masculis se miscent vel pecu
dibus. **E**t licet genus humanum
in multis offendat deum: tamen
in nullo gravius agit quam in isto
quod contra naturam gerit. **Q**uia
ergo fornicatio que est mater
vicioz improbis potestate
erret: recte metrix super
aquas multas sedet. **E**t hec ipse
fornicatio ad concupiscentiam
carnis: spiritualis vero pertinet ad
concupiscentiam oculorum: **E**t istis
omne peccatum agit: unde illud.
Omne quod in mundo est concupis
centia carnis: et concupiscentia ocu
lorum. **D**e hac spirituali fornica
tione psalmista dicit. **P**edes
dominus qui fornicantur abs te.
Et brevit' dicam? **Q**uisque
plus terrena quam celestia. et al
que sunt in mundo concupiscit:
fornicationem pertrat. **C**um
qua fornicati sunt reges terre.
Ipsi qui sunt reges terre. ipsi sunt
et meretrices: sed propter distan
tiam propositorum et subiectorum
iudicantur in regibus et terra in ha

bitantibus: cum tamen ipsi reges sunt
inhabitantes terram. hoc est terrena
diligentes. libidini succumbentes.
Ipsi reges itaque fornicati sunt
cum meretrice. hoc est cum seipis.
terrenos homines et voluptates
appetendo. et immunditiam car
nis sectando: quod quo amplius
comedunt et bibunt. eo amplius
luxuriant. **V**nde et seipos ip
sum corpus metrix efficiunt:
unde quod apostolus dicit. **N**escitis
quod qui adherent metrix: unum
corpus cum ea efficiunt. **E**t
inebriati sunt qui inhabitant
terram de vino prostitutionis eius.
Reges principes mali in
telligunt. pro inhabitantes terram
subiecti illorum. qui inebriantur
vino fornicationis. hoc est om
nibus peccatis replentur. **E**t reges
sunt malorum auctores: inha
bitantes vero terram. imitatores
eorum accipiunt. **H**ec autem in
tertia carnis et fornicationis:
vino concupiscunt ebrietatis. **V**i
no enim ebrius ita insensibilis
efficitur: ut non solum anime. sed
etiam periculum mortis non tre
pidet. **V**nde et audacter se in
mortem mittit. **H**ic nimirum
libido hominis sensum et rationabi
lem intellectum auferit. ut non

metuat dāpnationē iferni:
 deoꝝ et audacter etiā cont'
 suā cōstāciā malū opat'
 nec timet etiā p pccō dāp
 nari qd nō p̄t p̄uide: qā
 ipm̄ pccm̄ aufert illi rōna
 bilē sensū. Et abstulit me
 i desertū in spū. Hic manu
 feste oñdit': qz her oīa b̄s
 iohēs nō corpe vdit f̄ spū
 et mētis itellā. Desertū i
 sacro eloqō aliqñ significat
 celū. aliqñ corda scōꝝ: ali
 qñ deū oīpotentē. aqñ cor
 da reproboꝝ. Celū sigt̄ des
 tū: ut ē illud ieu'. Quis er
 bob homo q̄ h̄t centū oues
 et si pdidit vnā ex ill': nō
 ne dimittit nonagīta nouē
 i desō. et vadit ad illā que
 errauerat querē. Et vide
 licet tūc hō celū deseruit: qñ
 peccauit. Corda scōꝝ sigt̄:
 ut ē. Sate elōgnū fugiens z
 māsi i solitudiē: id ē in de
 serō mētis. Bā enī remo
 uēt se ab oībz istius seculi
 curis: et efficiūt ab hys sol
 litudinibz desertū. in soli
 tudine sue mētis a sc̄i acti
 bz vacātes. Aliqñ deū: ut
 illd̄ ihermie. Quis dabit
 me i solitudine diūsoꝝ via
 toꝝ. Significat quoqz deser
 tū corda reproboꝝ: ut ē illd̄.

Quō sedet sola ciuitas pleā
 pplō. Si enī sola quō plena:
 aut si plena. quō sola. Sed
 sola: id ē sine deo. Hic et iōs
 dicit. Vox clamātis i desō:
 dirigite viā dñi. Iure enī vo
 cant desertū: hñ quos opt'
 dō p̄ grā nō inhītat. In h'
 aut loco desertū intelligē de
 bem' corda r̄proboꝝ: absētia
 dinitatis vacua. Anglō vō
 psonā xp̄i gerit ut sup'. iō
 hānes psonā ecclē: que i de
 serū duat': qñ sine p̄t̄nā
 inspirationē. siue etiā p̄ pre
 dicationē doctoꝝ. ad cōside
 randa r̄proboꝝ merita t̄nt':
 et p̄t' eoz p̄usa opa. iustā
 illoꝝ inspicat dāpnationē fu
 turā. Et vti mulierē sede
 te sup bestā coccineā. Ipsā
 vocat mulierē: quā paulo
 supius appellauit meretricē
 id ē omnē maloz cōgregati
 onē. Bestia aut dyabolū si
 ḡficat. sup quē oēs ip̄bi se
 dent: qui eo hortāte p̄ diu
 sa vicia currūt. Sicut enī
 ciuitas dei sup xp̄m̄ ē edifi
 cata: sic illa ciuitas reproboꝝ
 sup dyabolū. Que r̄tē meret
 rix appellat': ut oñdat er
 qua parte regnū dyaboli
 āplius p̄ualeat. Bene etiā
 mulier di': qz a muliere p̄

cati sup̄sit inuau. p̄ quā etiā
ut scriptura testat̄ morum oēs.
Sup̄ bestiā hec mulier sedet.
q̄ drabolo ducete. p̄na fert̄
ad peccādū: ut ubi gr̄a. q̄n
q̄libz hō p̄git ad it̄ficiēdū
dei serui. aut succēdendū et
desiā. sicuti mō faciūt h̄i q̄
mō tpe pagani sūt iūti:
drabolus enī portat cū ip̄e
insidet. **Q**d aut̄ bestia cor-
nea dicit̄. tū ad drabolū q̄
ad oē eius corpus refertur:
siue p̄t̄ p̄cā innumerabilia
quibz ē auerātū. siue p̄t̄ s̄a
grūnē scōz quē fuderūt. siue
etiā pro eloq̄is dicit̄ septu-
narū male it̄lectis. De q̄
adhuc subdit̄. Plenā noībz
blasphemie. Ac si dicit̄. Nul-
la pars ī ea blasphemie va-
cat: q̄a voce simul et ope deū
et seruos ei⁹ blasphemat.
magis aut̄ hoc fiet: postq̄
ille dāpnatus hō regnāe ce-
pit: q̄ se xp̄m dicit̄ eē. cū sit
antixp̄. Tūc enī oē corpus
illius marie deū blasphemā-
bit: q̄a oīa que an̄ se fuerūt
dicit̄ fuisse contra. affirmās
xp̄m fuisse antixp̄m. ap̄lōs
illius pseudo ap̄lōs ⁊ antixp̄i
mīstros: et q̄cquid mō tene-
mus ī veritate. totū ille et
mēbra eius negabūt. et mē-

daciū fuisse dicit̄. **H**abentē
capita septē et cornua decē.
P septē capita ut sup̄ d̄m
est d̄nes reges mali q̄ fuerūt
ab exordio mūdi usq̄ ad
finē sc̄i it̄elligūtur: q̄ sep-
tenarius nūc vniūsitatē so-
let oñdē. **P** decē aut̄ cornu-
a: oīa regna drabolo et ā-
tirpō sbiecta. **V**n̄ et daniel
dicit̄. **B**estia q̄rtā. q̄rtū reg-
nū erit it̄m: q̄d maius erit
oībz regnis. **P**orro decē cor-
nua: ip̄i regni decē reges
erūt. **N**uos videlicet hic a
pocalyps̄ ī d̄m bestie capita
bz ac decē cornibz d̄mōrat.
Et ip̄i enī reges et regna
ps bestie sūt: q̄ xp̄m blasp̄-
phemāt et voce et ope. **V**n̄
iohēs idē in epl̄a sua dicit̄.
Om̄is sp̄s qui soluit ih̄m
ī carnē venisse ex deo nō est:
et hic ē antixp̄. de quo audis-
tis qm̄ veniet. et nūc iā in
mūdo ē. **E**t alibi. **N**ūc ml̄
ti antixp̄i f̄i sūt. **N**ec mirū
si hoc significent vñ capita
q̄d decē cornua: cū mulier.
mētrix. et aq̄ ml̄te. et bestia.
hoc totū vñ corpus esse
oñdat. **P**ter diūsitatē enī
sc̄lez nūc ī septē bestie ca-
pitibz. n̄c in decē cornibus
ip̄a bestia diuidit̄: que et

fraude decipit. et vi premit.
In virtute saluet p apm pote
 aa: in signis vd et prodigns
 mendacib; ac seductione mi
 qntis p ypocrisim simulate
 vtutis. **Q**d et geneatit de oi
 corpe maloz itelligē debem:
 qius quidā hoc referit ad ne
 tonē. asserētes eū ab inferis re
 susatandū. et regnū futurū
 accipiēdū. **E**t mulier eāt m
 cidata ppura et cocto: et iau
 mita auro. et lapide p̄ioso z
 margaritis. Purpura regū
 ē indumentū: et tingit san
 guine piscū marinaroz. **Q**d
 itaq; p ppurā qua curūdaba
 tur mulier debem; itelligē?
 nisi fuaū regimīs. **Q**d enī et
 desia hē in vitate: hoc isti si
 mulate hēbūt. **E**cclia nāp hē
 ppurā et coctū. id ē regnā dig
 nitatē: qz hab; regē xp̄m. et
 hab; ex se etiā reges plures.
 qm̄ et ipsa ecclia regnat per
 xp̄m. **E**st enī genus electū
 et regale. **H**ed ista mulier
 mētrix. hoc ē oīs mltitudo
 maloz. dicit se habē ppurā
 cū nō hē. id ē se fingit habē
 reges. sicut fuit nero. donu
 nian; et ceteri maloz p̄na
 pes. q̄ dicitas isti scli que ma
 loz aīos illicitū habuerūt:
 sed hī tales nō fuerūt reges.

qā neq; se neq; alios bñ regē
 potuerūt: qm̄ potius et ipsi
 vicis seruerūt. et alios suo ex
 ēplo ad vicia ppemūda traxe
 rūt. **H**abet quoq; etiā iau
 mitā vestē: id ē caritatē siue
 etiā sapienciā. de q̄ sc̄ptū est.
Accipite sapiām sicut aurū.
Et p̄sta. **A**stitit regina a dex
 tris tuis. ī vestitu deaurato.
Ita et hec mulier mētrix cū sit
 stultissima. ad hoc ut negligat
 que sibi in futurū p̄sya suate
 de debeant. dicit se eē sapien
 tē: et gl̄atur ī libris phoz. et
 sapia huāni ūbi. **I**n lapide
 p̄ioso et margaritis ūtutes
 sigfiant sc̄oz. id ē fides spes
 caritas. hūilitas. māsueto.
 et cetē h̄mōi: quib; ornantē fi
 deles. **E**cce ornamiēta cū sola
 habeat etiā: fallacit sibi v
 supare nitit; hec mulier p̄u
 sa. **I**dato hoc hē simulat qd
 nō hab;: ut quos nō potue
 rit p̄ potenciā trahē ero
 rē. decipiat p̄ simulatā s̄a
 tatē. et fraudē veri simile.
Habens poculū aureū ī ma
 nu sua: plenū abhōmatioē
 et imūdia fornicatiois ei.
Ipsa mētrix ē poculū aureū
 pp̄ simulatā s̄atē quā p̄
 tendit extius: cū sit iterius
 plena oī imūtate et abhōi

natione. **Vñ** et **ihēmiās** dicit. **Salū** aurū babilon ī manu dei. Aurū enī simulate scītatis se p̄ ypocriſim fingit: ut facilius ad imūdiā fornicatiōis quēlibz bibendū iūtet. **Talibz** dñs dicit. **Ve** vob̄ qui silēs estis sepulcris dealbatis. **Ab** hōinari q̄ppe ē abia. **Vñ** et ī psalmo dicit. **Vtrū** sanguinū & dolosū. abhōinabit dñs. **Hec** ḡ mlier plena ē abhōinaciōe hoc ē plena ē opibz neq̄tie. p̄ quibz digna ē abhōinatione. hoc ē abiectiōe. **Nō** statim māifestat cū subdit. **Et** imūdiā fornicatiōis eius. **Ponit** hic fornicatiō q̄ est radix oīm maloz pro oibz p̄tis. **Et** in fronte eius nomē sc̄ptū misteriiū: babilon magna m̄ fornicationū et abhōinationū tie. **P̄** frontē babilonis. manifestatio designat opibz. **Vñ** dñs dicit. **A** fr̄ibz eoz cognoscetis eos. **Nā** q̄ babilō id ē multitudo r̄proboz p̄ ypocriſim simulat se eē qd̄ nō est. id ē oñdit se aureū calicē. cū sit plena iniquitate et abhōinatione: ne sup̄sticio erroris pallio simulatiōis fallēt in cūtos. ex titulo fr̄dis solliciti reddūt. cū ibi babilō id ē cōfusio scribit. **Vñ** viden

dū: q̄re ipm̄ nomē misteriiū appellet. **Misteriiū** q̄ppe occultata res dicit: ī qua aliud videt et aliud itelligit. **Opa** q̄ppe babilonis. q̄bdā sūt ī fronte quibz dā mystio. **Simpliatio** ribz q̄dē qui eā preuidē et itelligē nō p̄nt misteriiū ē: q̄ occultata sūt eis q̄ a multitudine r̄proboz gerant̄ intus. **Per**fectioribz vō aut̄ ī fronte nomē suū oñdit: q̄ ei oīa opera fatale agnoscut. **Et** idō nomē eius ī fronte q̄dē ē et tū ī mystio scribit: q̄ q̄bdā in ap̄to oñdit. quibz dā ī mystio claudit. **Magna** dicit babilon: p̄p̄ multitudinē r̄proboz. vel p̄p̄ enormitatē sc̄leaz **Mater** fornicationū: id ē radix oīm maloz. **Nā** et p̄cām a muliere cepit tūcū. que suscepit semē dyaboli q̄ adulti: id ē prauā eius suggestiōe. et cepit p̄cām q̄tēpnēs p̄ceptū dñi. **Que** etiā postea vir decepit: et sic semē p̄cā ad nos vsq̄ trāsmisit. **Ambo** ergo p̄cā gēitores fuerūt: q̄ adulter et mētrix vñū corp̄ effici meruerūt. **Vel** itē m̄ fornicationū p̄cedēs ḡnatio itelligit: q̄ imitatiōe p̄usa et exēplo malo malos reliq̄ imitatores. **Dicit** eī semen

iustoz imitatores dñr bonoz
 vñ ē. gnatio rectorz bñdicit:
 sic semē iproz dicūt illoz imi-
 tatores. **Idō** q̄ babilon iuncto-
 res tñsgressionū mater appel-
 lat fornicationū. **Et** vidi mli-
 erē ebriā de sanguē scōz: et
 de sāguē martiz ihū. **RS**
 vidit iōs videt oīs etiā. au-
 ille figurā gerebat. **Dicit** g.
 Vidi mliere. id maloz cōgra-
 gationē. ebriā de sanguē scō-
 rū. id ē repletā vindcā de sā-
 guē scōz. et de sāguē mīm
 ihū. **In** hoc usu tā uidei q̄
 etiā gētiles p̄hendūt. Illi
 em̄ fuderūt sanguinē p̄phaz
 isti at̄ aploz et rectorz mītiz.
 ideoq; vindictā effusi sāguis
 tā uidei q̄ gētiles sustinebūt.
Vñ dñs dicit i eu. **Amē** dico
 vob: requiet sāguis om̄ q̄ ef-
 fusus ē sup̄ tñ. a sanguine
 abel iusta. usq; ad sāguinē za-
 charie a gnatione hac pessi-
 ma. **Vel** ite sic sup̄ dan ē sā-
 guis p̄phaz spūalis illoz in-
 telligit̄ sensus: quē q̄ male
 itēptando pueritē i carnalē
 sensū nō metuūt. sicut faciūt
 uidei. vindictā effusi sāguis
 sustinebūt: qñ quicqd̄ vi-
 tale hñt p̄dent. **Et** miratoz
 sū ai vidisse illā ammiracōe
 magna. **Sic** et sc̄i dū q̄side-
 rant cotidie dāpnationē re-

pboz oīm. mirant̄ cur miseri
 nō considant q̄ tormēta imi-
 neāt. **Et** dicit m̄ āgelus. **Cur**
 miraris? **Sic** etiā dr̄ ecclie a
 xpō p̄ iternā aspirationē. **Cur**
 miraris tormēta xpboz a sup-
 plia. q̄ illis sūt futura iusto
 dei iudicio. **Ego** tibi dicā sac̄-
 mentū mlieris et bestie q̄ por-
 tat eā. id ē ego t̄ oñdā quid
 significet illa mlier. et q̄ bestia
 et māifestabo etiā illoz dāp-
 nationē. **Que** habz caput
 septē et cornua decē. id ē oēs
 reges xpboz. et oīa illi regna
 subiecta. **Bestia** quā vidisti
 fuit et nō ē. **Bestia** dyabolus
 ē sicut sepe dān ē: q̄ fuit ab
 exordio sc̄i i hoc mūdo. ibig-
 tenuit p̄ncipatū usq; ad dñi
 aduētū: et i cordib; hoīm ma-
 le potēbat̄ p̄tāns ip̄io. **sed**
 postq; xp̄s uenit. et i sua mor-
 te destruxit mortē impiū: abs-
 tulit ei potestātē et eiecit eū
 foras. ideoq; iā nō ē. qz cō-
 patione potis potēcie. p̄sens
 illius p̄tāns nlla ē. **fuit** ergo
 i p̄cedentib; mēbris: nō est i
 sequētib;. **Et** ascēsura ē de a-
 bisso: hoc ē de p̄fiditate p̄fi-
 die uideoz nascet̄. iuxta illd̄.
fiat dan coluber i via. **Notā**
 dū aut̄ qd̄ dicit ascendet: quā
 videlicet ab ipsa sua ifancia
 eleuabit̄. extollēs se sup̄ omē

quod dicitur deus a quo colitur. Et in intitu
tū ibit: id est in damnatione
perpetua. iuxta id. Quia dominus ihesus
intificet spiritu omnes suos. Quod et
generaliter de omni corpore malorum
intelligere debemus: quibus quidam
hoc referunt ad nerone assen-
tes eum ab inferis resuscitandum
et regnum futurum accipiendum.
Et mirabuntur inhabitantes terram.
Inhabitantes terram reperiunt intelli-
gunt. qui mente terram inhabitant:
et terrenis rebus iherent per desi-
derium animi. In cum vident
damnatum dyabolum cum credi-
derunt. quia marie hoc ad eos
pertinet. qui antichristum pro deo
sunt recepturi: ammirabuntur
dicentes ad iuvenem. Hecine erat
spes nostra. Et ad ipsum se ver-
tentes dicent. Ecce qui te putavi-
mus christum decepti sumus. dum mo-
te damnari videmus. Quorum
non sunt scripta nomina in libro
vite a constituta mundi. Liber-
vite ius divinitatis est. id est pre-
scientia et predestinatio omnipoten-
tis dei. In enim qui antichristum
sequuntur non sunt ad vitam pre-
destinati. id est preordinati: quia
ex his nemo prohibet quos ab
vicio mundi deus salvandos
predestinavit. De quibus apostolus.
Quos preceperunt et predestinavit
conformes fieri claritatis sue.
Novit enim deus quibus dicitur

est. ite in igne eternum: et quibus
venite benedictio patris mei. Vide-
tes bestiam id est dyabolum que
erat in potentia magna ante
adventum filii dei. et non est:
quia ablata est ei potentia sicut super
deum est. per passionem filii dei.
Vel fuit: quia in membris suis iam
apparuit. et non est. quia ad
huc membrorum caput per semet-
ipsum nondum apparuit. Et hic
est sensus. Qui habet sapientiam
hoc est intelligens illi necessariis
in hoc loco. Qui habet sapientiam.
hoc est intelligentiam. Septem capi-
ta vni motes sunt: super quos
sedet mulier. et reges sunt vni
frequenter deum est in vnaquaque
specie genus plerumque posse iue-
niri. sic hic. Quod enim bestia
hoc septem capita. et vni mo-
tes. septemque reges: id est vni-
versam malorum partem. que in ipso sitis
capite in regibus constat. et subiec-
tio plebibus. Quia ceciderunt
in vni regibus accipe quicquid sen-
sus corporis. qui infantiam matris
regunt: qui nati sunt lema tactu
appetunt. saporam amant.
canora et consona querunt: o-
doriferis delectantur. et pulchri
visu. Reliqua hinc contraria
omnibus refugunt: que sunt
amara. dissona. fetida. as-
pera et turpia. Accedite vero
etate matura. hinc quicquid re-

69
115
+ aut error

ges superius dicitur desinunt. et
succedit alius rex. aut intellectus.
Hinc sunt etiam quibus viri
de quibus dominus samaritanus di-
cit. **Quia vobis habuisti et
nunc que habes non est tuius viri:
quia error dominatur tui.** Quod
diximus de vnoquoque hoc et
generaliter in genere humano intel-
ligi potest: quia et vnicuique nunc
et etiam totum genus humanum in
tenere etate hinc quibus sensus
regunt. **Adveniente autem matu-
ri etate. succedit autem intellectus
legitimus viri. a adulterino
quod est error.** Iste est rex de quo lo-
quitur dominus. **Unus inquit est.
Ac si dicat. Et ad perfectam etate
intelligendi venerunt: et tamen
errore sui super se regnare vo-
luerunt.** Et iste est rex totius
corpus diaboli: quod scilicet tunc est.
**Unde de quibusdam deum cognos-
centibus. et tamen errore sequentibus
dicit apostolus. Cum cognovissent
deum. non sic deum glorificaverunt
a gratias egerunt: sed evanue-
runt in vanitatibus suis et cetera.
Quod autem scilicet. alius nodum venit:
ad residuum corpus antichristi
pertinet. vel ad ipsum antichristum.
qui licet modo regnet in membris
tamen amplius et manifestius reg-
naturus est per seipsum. De quo
sequitur. Et tamen venit optet**

eum regnare brevis tempore. id est tri-
bus annis et dimidio. **Unde et dominus
in euangelio dicit. Nisi abbreviati
fuisset dies illi. non fuisset sal-
va omnis caro: sed propter electos
breuiabuntur.** Et bestia que erat
et non est: et ipsa octava est.
et ex septem est. **Bestia que erat in
portibus membris diaboli. in pre-
cedentibus et subsequentibus: cum
ipsa que non est adhuc sed vetu-
ta est sicut diximus uicta fuit
corpi suo. hoc est antichristo ino-
uissimo tempore. Et septima erit
quia de eodem genere. et octava erit
quia septuplum transcedet malitiam
et viciosa dicitur membris diaboli.
qui nunc sunt vel fuerunt. Ad
nichilum enim appellavit octa-
uam que septima erit: nisi ut osten-
det quia septies tantum tunc dicitur
bitur antichristus in corpore suo
cum solutus fuit. quod nunc faciat.
**Sicut et dominus dum in euangelio
de vno maligno spiritu loquitur
ut ostendat quia vno pro septem usque
est. statim subnectit. Tunc inquit
vadit. et assuit septem alios
spiritus nequiores se. Qui utique non
dicitur vni alios: nisi in vno etiam
septem voluisset intelligi. Et in
initium vadit. De eodem corpore
diaboli dicit. quod procul dubio
cum capite suo peribit: cum dies
iudicii advenierit. dicite domino.****

Itē ī ignē etnū. ac. Et decē cor
nua que vidisti decē reges
sūt: qui regnū nōdū accepe
rūt. Tēpibz antixp̄ decē regna
erūt ī terra. sic lib' daniel p
phete testat. S; sic idē dani
el diat. q̄rtū regnū erit īter
m qd̄ manus erit oībz regnis:
et deuorabit vniūsa terrā.
et cōculcabit et cōminuet eā.
Porro cornua v. ip̄ius regni
decē reges sūt: eq̄bz ille t̄res
īterficiet. regē videlicet egip
ti. regē affricę et ethyopie.
Ceti autē subdet se illi. Et
p̄tate tanq̄m in reges vna ho
ra accipient post bestia. V
na hora ītelligūt t̄res anni
et dimidius quibz ip̄i cū ca
pite suo regnabūt post bes
tia: id ē s̄di ab eo ī honore
et dignitate erūt. accepti ab
ip̄so capite. Et illi q̄dē reges
iā regnāt inanis
id ē in suis similibz: sed t̄n ad
cōpationē illius extreme po
tētie. necdū p̄fē regnū acce
perūt: sicut et regnū ecclie
erit q̄dē an̄ aduentū redeē
toris ī mūdo: sed tūc āpl̄
surrexit. cū caput eius ī car
ne apparuit. Sic h̄c p̄tate
post bestia: id ē ī subiectione
illius t̄p̄ mēbra et illi s̄di
ti accipiet. In vniū asilū

hūt cont' xp̄m et mēbra illi
ut negēt xp̄m et cōfiteant'
antixp̄m. S; cōsilū bestie
destruet agnū īnocētia. m̄
i. Dns dissipat cōsilia gen
tū. Et v̄tute et p̄tate suā
bestie tradet: id ē quicqd̄ vi
tū et fortitudis hūt. ip̄si
tribuet d̄ictes. Tibi ḡtasa
gim': q̄ q̄qd̄ habem' a te
accepim'. In cū agno pug
nabūt et v̄bo et ope: ut fi
deles a fide illius separent.
Et agnus v̄ictet illos: q̄ cō
stantiā dabit suis ut ante
possint occidi q̄ a fide xp̄i
separi q̄ diat. Gaudete: q̄
ego v̄ia mūdū. Vel vincet
eos q̄n dāpnabit illos cū ca
pite suo dyabolo. q̄m d̄ns
d̄nator: ē et rex regū. Ac si di
cēt. Et si xp̄i gloriā filioz
dei amittent. t̄n dominū
eius nō euadent. sed sep̄ cū
d̄m̄ sustinebūt. Vt̄ enī
eis ad v̄tilitatē scōz. et cū
pugnat adūsus eoz p̄fidia.
S̄dm̄ hūt sensū nabucho
donosor seruus dei vocat'.
et sp̄t etiā malus sp̄s d̄ni
d̄r. Malus scilicet a se: d̄ni
āt sp̄t. q̄ a deo creatus. et
p̄tati illius subiectus. Et q̄
illo sūt electi et vocati et
fideles: s̄baudit'. p̄pterea

reges erupant. Electi t̄ dei
 p̄destinatione añ mūdi con
 stitutionē : vocati p̄ aplōz
 p̄dicationē. fideles p̄ bonoz
 opm̄ executionē. Et dix̄ m̄.
 Aquas q̄s vidisti ubi mētrix
 sedet : ppli sūt et gētes et lin
 gue. Hic exponit qd̄ sup̄
 fuerat p̄missū : q̄ scilicet
 bestia sup̄ aq̄s mltas sedet.
 Que aque sicut hic dr̄ ppli
 mlti sūt. ex oibz gētibz : z pplis
 et linguis ad dyabolo decepti
 maxime p̄ libidinē q̄ est m̄
 oim̄ maloz. Meretrix eī sup̄
 aq̄s sedet : q̄ d̄natiois reg
 nū libido vicioz t̄ reprobis te
 net. Vel ēte q̄ ipsū regnū
 antiq̄ hostis ex mltitudine
 pplōz in sup̄bie fastu eleua
 tur. idō meretrix sup̄ aq̄s ml
 tas sede dr̄. Et decē cornua
 que vidisti et bestia : h̄i o
 dient fornicariā. Cū ipsa
 regna q̄ p̄ cornua designāt
 ut sup̄ d̄cā ē sint bestia. id
 ē oē corpus dyaboli. et besti
 a ip̄a sit mētrix. i. oīs mlti
 tudo reproboz : decē cornua
 vel bestia odient fornicariā.
 hoc ē ipsi reprobi odient se
 ipsos. Et̄ epl̄ p̄t̄ itelligi.
 Dū enī epl̄bi mala opa fa
 ciūt seip̄os odiūt : q̄ sc̄ptū ē.
 q̄ diligit iniquitatē odit aīz

suā. Nā vñ reprobi se amāt
 voluptates sequēdo. inde odit
 se se cōvincūt. Quisq̄ enī di
 ligat iniquitatē odit aīz suā.
 q̄ male amādo aīz suā odit
 iusticiā. et idō aptat aīz suā
 ad suscipiendā future famis
 miserā. Alit. Reges et bes
 tie odiet fornicariā. qm̄ ama
 tores istius sc̄li odio iūte se
 p̄sequūt : q̄ si q̄s aliū videt
 ascendē quo ipse nō p̄t. odio
 illū m̄sequitur : qm̄ sp̄ int̄ sup̄
 bos iurgia sūt. Hinc paulus
 apl̄s dicit. Inuicē iūdētes : i
 uicē odiētes. Vel ēte cū vide
 rint se miseri t̄ iudicio cōstitu
 tos et dāpnatos. odiet seip̄os
 q̄ peccauerūt. et post peccā
 p̄nāz nō egerūt. Sed nichil
 p̄derit tūc odisse malū qd̄ fe
 cerūt : qm̄ ipso malo curē nō
 poterūt. Et desolatū faciēt il
 lā : hoc ē seip̄os faciēt extrā
 neos a dō p̄pter peccā p̄tita.
 Nā enī cū illis d̄s nō h̄itabit :
 qui ē pacis et caritatis ha
 bitator. Hic ē q̄ iheremiā la
 mētabili voce clamasse legi.
 Quō sedet sola ciuitas plēn̄
 ppl̄o. Et nudā faciēt illā s̄b
 audit̄ sup̄ioribz. Vestimēta
 fidelū sūt sac̄mēta bap̄tis
 matis. caritatis atq̄ inocē
 tie. Sed h̄is vestimētis se nu

Dant. quicquid baptismum iterant:
uel se grauioribus criminibus macu-
lant. et caritatis iura violant.
Sunt autem et quidam qui etiam in
puncta huius vestimentis sunt nudi.
sicut iudei et pagani: qui neque
baptizati sunt. neque caritatis
mandatum custodiunt. **Falsi** quoque
christiani et si heretici videntur heresim
vestimentum. tamen in iudicio cum illis
nudi reperiuntur: quia ea que ha-
buerunt male viuendo amiserunt.
Vit ergo nudi reperiuntur: quia
reproborum corpus ex actibus infi-
delibus. et falsis fratribus constructum.
Et carnes suas commanduca-
bunt. **Isaias** propheta dicit de re-
probis: quia ignis eorum non extin-
guetur. et vimes eorum non morietur.
Ipsi ergo carnes suas manduca-
bunt. quia penis semper pascentur.
semperque eos vimes comedent.
et nunquam ad defectum cum iugiter
defecerit perueniet. **Et** dum ver-
mibus eternaliter pastum prebebitur.
quia ipsi carnes suas manduca-
bunt: quia penam carnis suarum
sustinebunt. **Manducant** et car-
nes suas eterno supplicio dediti:
sed alienis dentibus non suis. v-
mibus scilicet immortalium. quos ipsi
ad deuorandum suis iniuriis
exaciant. **Et** ipsam ignem com-
cremabunt. quia malis operibus de-
suiendo. ipsi sibi eternum in-

cremendum quo crucientur preparentur:
semper vltimo preuis actibus eiusdem
incenduntur. **Papites** dederunt. **Dum**
ergo suis iniuriis: quia quibusdam
lignis ignem quo comburuntur
accendunt: ipsi se commendant.
Hic enim vsitata locutio est quod
in ipsis contigerit episcopi facere pro-
hibentur: sicut nos quilibet
seipsum inficere dicimus. quia pericu-
lum mortis cum posset non decli-
nauit: uel seipsum incendisse.
quia semet volens in ignem prece-
pit dedit. **Deus** enim dedit in
cordibus eorum ut faciant quod illis
placatum est. **Sepe** deus operum
pro peccatis hominum patris: per-
mittit eos facere vnum illud apostolus
offendit. **Hic** est quod de quibusdam
dicitur veritatem non recipientibus.
Pro hoc dedit illos deus in re-
probum sensum: ut faciant que non
conueniunt. **Hinc** et dicitur indu-
cisse cor pharaonis: quia non me-
bat emolliri. **Dedit** ergo deus in
cordibus fidelium pro peccatis
eorum infidelitatem: ut faciant
quod illis est placatum. **Quod** quid
sit: statim aperit cum subiungit.
Ut dent regnum suum bestiis. ergo
carnas illi agere. et honorem et
fortitudinem suam illi tribuere:
quia ab ea precepit omne quod
habet. **Non** autem fuit dei vo-
luntas quod nullam iniustitiam vult:

* iniquitatu
 cui psalmista dicit. Dilexisti iustitiam et odisti iniquitatem. ut reprobi contra deum pugnares regnum suum bestie tradent: si predecentium illorum iura erigunt ut reprobi in errore a deo ne promissi ita abulet, ut misericordia preteritis non saluent. si iustitiam punientis dampnent. Ac si diceret. Erigentibus illorum meritis ita deus eorum corda promissit obsecrari: ut sic agent. Et hanc tamen diu donec consummentur verba dei: id est donec opere compleantur omnia que ante se predecent. Quo in loco quomodo oritur que dei verba consummare dicantur: cum ipse dominus in eorum dicitur. celum et terram transibunt. verba autem mea non transibunt. Sed sciendum. quia ad aliqd verba dei consumantur. ad aliqd non transibunt. Consumantur ad hoc. ut que promissa sunt opere compleantur: non transibunt verbo. quia ea que loquuntur eternaliter perseverant. Verbo enim dei sententias eternum misericordiam explicat. Predictum est enim de christo quod veniens ad iudicium. statuet a dextris omnes sedes a sinistris: et dixerit his que a sinistris erunt. Esurivi et non dedistis mihi manducare. et usquequo dixerit illis. discedite a me quia opera

71
 mini iniquitatem. Consumantur hec dei verba: cum ipse veniens ad iudicium dixerit reprobis. Ite in ignem eternum que paratus est diabolo et angelis eius. Tunc ibi habet in supplicium eternum. Promissit et sanctos statuendos ad dexteram: et gloriam se his daturum. Consumantur hec dei verba cum audierit. Venite benedicti patris mei etc. Sic namque dicit donec consummentur verba dei: tamen diceret. Usquequo boni et mali recipiet secundum quod eloquia dei promittunt. Et mulier quam vidisti est civitas magna: id est omnis malorum multitudo. Que habet regnum super reges terre: quia maxime malorum multitudo in regibus et huiusmodi principibus in superbum elevat. Sic enim dicitur civitas magna habet potestatem super reges terre: tamen dicitur. Insuperbum regnum in civitate superbie potentibus regnat. *Capitulum vimum*
Et post hec vidi alium angelum descendente de celo. Sic videtur hec verba sonare: quia si aliquid fuit in hac revelatione. inter visionem et visionem: sed non est ita. Uno enim die habet omnia vidit beatus iohannes: id est die dominico. Sic quippe dicit vidi alium: quia dicitur. vidi aliam visionem.

Unus itaq; angelus fuit. q̄ has
visiones manifestavit: si pp̄
aliā visionē aliu se vidisse
angelū dicit. Sic et nos de
quolib; dicam. Alius n̄ vide
batur cū illa et illa ūba di
ces: alius nūc apparet cum
diffilia loq̄ris. Post h̄ inq̄r
id ē post p̄cedentē visionē:
vidi aliu angelū de celo descē
dente. Iste angl̄s xp̄s ē qui
ē nūcius pat̄ne volūtatis:
et q̄ vitā eternā suis annūci
at cotidie fidelib;. Quo ī lo
co q̄rit. quō d̄ndisse de celo
eū ioh̄es vidit. cū filius dei
in d̄nitatis s̄bstācia cū p̄re
et sp̄u sc̄o ubiq; sit: n̄ q̄
ip̄e p̄ p̄phetā dicit. Celū et
t̄rā ego impleo. Et ext̄ celū et
t̄rā locus nō ē: ubi nō sit
d̄ns. Sed d̄ndit de celo non
quo de loco ad locū tr̄siret:
sed q̄n ī vtero v̄ginali susce
pit an̄ et carnē. ut posset
videri ī nr̄a natura. qui ī
uisibilis erat in sua. Descē
sio ḡ illius nichil ē aliud q̄
carnis assūptio. De q̄ pau
lus dicit. Qui cū ī forma
dei eēt: hūiliavit semetip̄m
suis obediēs usq; ad mortē.
Habentē potestātē magnā
Hec p̄t̄s ad utrūq; naturā
eius p̄t̄ referri: et ad d̄inā

salit̄ et hūanā. fuit ēi hec po
testas ī ip̄so p̄ d̄nitatē s̄u t̄pe
an̄ oīa sc̄la: q̄ sic cū p̄re et sp̄u
sc̄o cūcta creauerat. ita cum
p̄re et sp̄u sc̄o oīa possidebat.
Hec etiā p̄t̄s data ē ei ī t̄pe
q̄n post tr̄ūphū resurrectionis
data ē ei p̄t̄s ī celo et t̄rā:
ut ī noīe ih̄u ~~et genu~~ d̄ne ge
nu flectat. celestū. t̄r̄strū et
īfernū. De hac ēi ip̄e resur
gens a mortuis dicit. Data ē
m̄ oīs p̄t̄s ī celo et t̄rā. De
illa vō quā an̄ t̄pa h̄t cū p̄re.
daniel dicit. P̄t̄s eius p̄t̄s
et̄na. Et t̄rā id ē elc̄oz eccl̄ia.
illūata ē a gl̄a eius. id ē a
p̄t̄ate ei. Ip̄e enī tenebras ī
fidelitatis et ignorācie a p̄o
rū euacuauit a cordib; fide
lū: q̄ ē lux vera illuminās
omnē hoīez venientē in hūc
mūdu. P̄n scriptū ē. Plus
qui ābulabat ī tenebris. vidit
lucē magnā: h̄itantib; ī regi
one v̄mbre mortis. lux orta
ē eis. Nā et ip̄e de se ip̄so di
cit. P̄ndui ī mūdo s̄ū. lux
s̄ū mūdi. Et alibi de eo scrip
tū est. Lux uenit ī mūdu. et
dilererūt homīes magis tene
bras q̄ lucē. Quia iste āge
lus ad destruendā uenit po
tentiā dyaboli r̄e fortis p̄
hibet: utpote cōtra fortē for
tior. Oīa robustū robustior

adueſſe inſinuet. **Quia** uo ad
 euacuanda huana ſapientia
 acceſſit: bñ tñ a gl'a illius
 illuata pñuatiat. **Ac** ſi di
 ceret. **Cont'** tumentē ſcī po
 teſtate magna ptās. cōtra
 falſe doctine tenebras uere
 ſentēae lux apparuit. **Pt'**
 etiā et iſte angl's intelligi
 pñus ordo pñicator: qui
 fuit in aplis et aplicis vi
 ris. **Quia** et p ipſos loq̄bat
 xpc. q̄ eſt magni cōſilij an
 gelus. **Hinc** ē q̄ ioh's uox da
 mātis xpi dr. **Et** paulus d.
An experimentū q̄ritis eius
 qui i me loq̄tur xpc? **Qui**
 āgelus de celo dñdiſſe dr: q̄
 quicq̄ ſā pñicatores ha
 bent. ſeu in doctina ſeu in
 ope. celitus illis datū eſt.
Hinc etēi iacob; diat. **Oē**
 datū optimū et ōne donū
 pfectū: deſuſū eſt dñdens
 a pñe luminū. **Ipſe** q̄p hē
 pñate magnā quā ab ipſo
 ſuo capite pcepit: qñ petro
 qui ē pñeps pñicator dñi
 ē. **Quia** q̄ ligauis ſc' tñ eit
 ligatū et i celis: et quodaq̄
 ſoluū ſup terrā. erit ſolutū
 et in celis. **Et** tñ hoc ē etiā
 illuata ē a maiestate ei: q̄
 ſua pñicatione totū mū
 dū infidelitatis artūdatū

tenebus repletū luce fidei. qñ
 pñicatorū ubiq; capiētes
 ab iherim. et pueniētes uſq;
 ad tminos uniuſe tie: qñ
 āte defeat eis tñ q̄ lingua.
Hinc pñm diat. **In** oēz terrā
 eruit ſonus eoz ā. **Et** da
 mauit i forti uoce dices. **for**
 tē uocē intelligim' pñicati
 onē xpi q̄ ait. **Pēnitentiā** a
 gite: appropiāquabit enī reg
 nū celoz. **Que** ſalict uor
 ab ipō dño. poſtea p aplōs
 totū orbē clamore cōpleuit.
Et uor iſta fortis fuit: q̄ for
 tiſſima limina regni genū
 deſtruxit. **Cecidit** cecidit ba
 bilon: poſtq̄ in ſupbiā ſe e
 rerit. **Uñ** ē. **De**ieſti eos dū
 allenarent. **Vel** cecidit iā in
 dei pñactia. **Novit** enī dñs
 q̄ ptineat ad babilonē: et m
 ſua ſūt i ppetuā dāpnatiōz.
Qui etiā iā cecidat i capite
 ſuo de celo: q̄ p ſupbiā ab il
 la celeſti edificatione irpa
 bilit' corruit. **Et** ſc' ē hūta
 no dñmōz: et aſtodia oīs
 ſpē imūdi. et aſtodia ōnis
 uolucris imūde. **Quā** ad
 lūz ptinet hoc de babilone
 diat. que capta a medis et
 perſis inſectō balthaſar de
 ſtructa ē: nec dū ibi poſte
 a hñtauerūt homies. q̄ i ſo

litudines septernas ē redacta
viaq̄ ē p̄ eā edificata. Et ubi
quoddā erant pulcherrime et p̄
apue inhabitatioēs hōim. ibi s̄
mō inhabitatioēs demonū et
bestiar: ibiq̄ ibitant draco
nes serpētes et volucres dui
si generis. Ipsa aut babilō
istā significabat que ex mlti
tudine cōstat reprobor: inq̄
est oīs custodia dñs sp̄s in
mūdi: q̄ videlicet ibi ī cor
dib; p̄nuoz hōim velud ī
carterib; dēones tenent ī
clusi. Qui īmūdi dñr p̄pter
sp̄rituā dñm in q̄bz v̄sant.
Ipsi quoq̄ s̄ volucres īmūde.
qui p̄ hūc aerē discurrūt usq̄
ad diē iudicij expectātes dñp
nationē suā: iurta illd̄ iude
iacobi. Angelos vō qui non
suauerūt p̄ncipatū: sub ca
lignine hūc aeris t̄ndidit au
ciandos ī iudiciū dei. Hinc
etiā īmūdas volucres possū
itelligē leues et supbos hoīes:
q̄ in eadē babilone morant.
Maligni ḡ sp̄s p̄t maliciā
dēones. p̄pter carnis illeceb̄
sp̄s īmūdi: propt̄ mentis
vō elationē volucres appellā
tur. De hīs volucrib; et bes
tis ysaias plura loq̄tur. Oīs
inqt̄ bestie ludent ibi: et erit
cubile draconū et pasca s̄
tionū. et occident demonia
onocētauris. et pilosi clama

* p̄tōzū

• hūc alter ad alterū. Et de
• un fornicatiois eiā biberūt
• dñes gētes: id ē v̄ndictū per
• catorū illius oēs gētes susti
• nebūt. Et reges t̄re q̄ cū illa
• fornicati sūt: hoc ē p̄ncipes
• hūc s̄dī qui cū semetipsis
• fornicati sūt diligendo t̄rena
• plus q̄ celestia: vel etiā īmū
• ditiā carnis sectādo. a' p̄do
• la colendo. Et isti enī v̄dic
• tū sanguis sustinebūt: qm̄
• ipsi p̄ncipes maloz sūt. ideo
• q̄ ī societate babilonoz cō
• sistūt. Et mercatores t̄re de
• v̄tute deliciaz eius diuites
• f̄i sūt. Mercatores t̄re appel
• lant̄ qui animā suā venalē
• faciūt: nec t̄met q̄mittē p̄tā.
• t̄n ut honores hūc s̄dī et di
• gnitates sibi acq̄rere possint.
• Ista de v̄tute deliciaz eo. hoc
• ē de ābitatione s̄laris pompe
• diuites f̄i sūt: nō v̄tutib;
• sed p̄tīs. Ista sūt mercatores
• qui pro habūdācia t̄pali
• suas aiās cōmutāt infelici
• mercatu. Rōndū aut q̄ in
• hoc loco t̄res p̄sone reprobo
• rū. et t̄n d̄phendunt̄ genera
• peccatorū. ī quib; et oēs imā
• designāt et oīā p̄tā: gentes
• scilicet s̄biecte. reges illarū
• et mercatores. Hoc duces et
• p̄ncipes q̄ suas aiās venales
• faciūt: ut acq̄rant cōmuta
• tū et ep̄atus. ceterasq̄ dig

nitates huius mundi. **T**ria genera
vicioꝝ sunt: lasciuia. castri-
mar-
gia et auaricia. a quibus omnia
peccata procedunt. **I**n nomine est forni-
cationis lasciuia voluptatium:
in virtute deliciarum gula appetitus
in ditatio mercatorum auaricia
a desigatur. **E**t audiui alteram
voce dicentem. **E**rite de illa populus
meus. **V**ox ista vox intelligitur
dei omnipotentis: qui cotidie cla-
mat hortans electos suos per doc-
trinam fidelium. siue per eternam in-
spirationem. ut creant de ba-
bilone. **S**ed illam vocem que fit
in aure per officium predicatorum si-
audiunt boni et mali: istam autem
que fit in corde soli audiunt
iusti. **D**icit ergo. **E**rite de illa
populus meus. non corpe. quia non
potestis: sed mente. **Q**uod statim
manifestat cum subiungit. **E**t ne
peccata sitis delictorum eius. **I**n
penitentia enim corpe quidem boni cum
malis morantur: sed tamen mo-
ribus et vita longe ab eorum con-
sortio distant. **A**t idcirco ipsa
vox dei monet ut creentur de
ea mente et moribus et vita.
non corpe: et ne peccata sitis
delictorum illius. ne forte fiat
et socii penarum. **E**t si socii
fuerint culpe: siles erunt tormen-
to. **S**i autem ab eorum vita fuerint
separati: separabuntur in pena.
Quod in lothi probate possumus.

qui cum corpe quidem morabatur in
medio iniquorum. sed mente paul
erant ab eorum dissipatione: ideoque
ceteris peccatis: ipse solus me-
ruit liberari. **E**t non accipia-
tis de plagis eius. **A**c si dicit.
Idem videte ne peccata sitis
delictorum eius: ne forte cum peccata
illius fuerint consummati peccata
cum illa incipiat affligi. **Q**uorum
enim vitam simile habet in peccatis
noluistis: ultionem autem eis pariter
non recipietis. **V**erum hoc non
nostri meritis. sed misericordia fiet ip-
sius saluatoris. **Q**uoniam puene-
runt peccata eius usque ad celum.
Pecata illorum puenerunt usque ad ce-
lum. qui nolentes agere penitentiam
contra deum habitatores celi ele-
uantur: quia si potuisset fieri. ius-
tum iudicium eius voluisset elu-
dere. **I**ta tempus sibi ut agant
penitentiam: vertunt in augmen-
tum culpa. **E**t vnde diuinus ex-
spectantur: inde distitius feri-
tur. **I**deoque iterum babilon nequaquam
ante ad plagas puenit. nisi cum
peccata eius ad celum pertingunt:
quia qui diuina a peccatis nolunt
et expectantur adhuc ut am-
plius delinquentes durius fe-
riantur. non nisi consummatis de-
lictis dampnabuntur. **V**nde apostolus
dicit. **V**t impleant peccata sua
sepe. **E**t hec quidem scriptura de
singulis babilonicis membris

Dñr. **C**eteris gnaliū tūc pccā
eiusdē corpis usq; ad celū pue
niūt. cū nouissie pncipalit
vel plenit cont deū in sup
biā erigitur: qñ adunata
cōpage mēbroz. diūto etiā
p antipm capite mēbris. i
manitas tñsgressiois idicat. ¹²⁹
qz nō est ultra quo pccādo
tñseat. **V**ox g^o qua dr. **E**rite
de ea ppls meus. et ne sitis
ptiapēs delictoz. toto quidē
nūc tpe aures electoz pulsāt:
sed tūc instācius clamabit.
cū iā iamq; delictis celū tan
gentibz. p fida ciuitas ad de
bitas supplicioz plagas in
articulo diei puenit. **D**icā
g^o. **E**rite de ea ppls meus r.
Ac si dicet. **U**t etiā ūberibz
cū reprobā ciuitate nō affli
gamī. **D**ñ ad huc modicū tē
pus sup est. participatioz de
lictōz fugite: qm iā timin⁹
appropinquabit quo pccā de
bitū finē accipiat. **E**t rōt
cordata ē dñs dñs ūq; tātū e.
Recordari dr deus nō q aliqu
obliuionē pccat: sed more
nrō scptura loq; tur. **Q**dñ dēs
singilitati nrē. sic sup dñm
ē. **V**idet enī obliuōi tradē
bona iustoz. et frā ipnoz: qñ
istos pmittit affligi. illos at
honoribz et dignitatibz pollē.
Etōtra i iudicio frā bonoz

videbit^r reducere ad memoriā.
cū eos pro suis bonis remu
nerabit opibz: et bona ipi
oz obliuioni tradet. qui in
pnti remunerationē trapiūt.
Dñ illis dicetibz. nōne i noie
tuo pphetauim⁹. **D**emonia
deicim⁹. et uitutes multas
fecim⁹ dicit illis. **A**mē dico
vob: nescio vos. **R**edдите il
li: sicut ipsa reddidit vobis.
Alloq; tur hic sūmo dñus cho
rū doctor: qbz babilon hoc
ē mltitudo ipnoz. mala i
tulit. **O**bi nōndū. quia nō
dixit. facite illi sicut ipa fe
cit vob: sed reddite illi sicut
ipsa reddidit vob. **S**i eī di
cet reddite illi sic illa fecit vo
bis: manifestū eēt. **E**tia eī
in suis pncipibz iudicabit
ōnes ipnos: qbz dñs dicit.
Reddebitis sup sedes duodecī
iudicātes xñ tribz isrl. **S**ed
qz sepe dñs opē p reprobos ma
la bonoz purgat: idico dr
fidelibz. **R**edдите illi sicut illa
reddidit vob. **A**c si diceret.
Sicut illa antea vndictā me
am exauit de vob: sic vos
mō meā iūriā vndicate de
illa. **E**t duplicate duplicia
sdm opa eius: id ē in corpe
et in anima punite illam.
Vel eīe duplici pene tradite
illā: calori siccet et frigori.

In inferno enim reprobi cum anima et corpore cruciabitur: et duplici pena torquentur. Cum enim ipse in tempore peccauerit, eternaliter punientur: quia deus ad iudicium veniens, non tantum opera quantum singulorum affectus et voluntates iudicabit. Reus prope si fieri posset eternaliter optaret vivere ut se posset peccare: et ideo semper sustinebit tormenta, quia semper si fieri posset cuperet peccare peccata. In poculo quo misit vobis: miscete illi duplici. Et per poculum non tormentum exprimit passionis: quo miser afflixerunt reprobi in presenti vita. Autem. In poculo quo misit vobis miscete illi: id est, sicut vobis afflictionem tribulationis intulit, ita et vos modo inferte illi tormentum, et vobis iudicio dampnate illam. Quia tamen glorificavit se et in deliciis fuit: tamen date illi tormentum et luctum. Hec omnia iam super deum fuerunt: sed propter diversorum acta diverse significant persone una plus, alia minus deliquit. Ac si diceret. In quantum quis gloria temporalis, leticiaque deditus ac voluptatibus resolutus est, in tantum date illi tormentum et luctum: id est, vni

cuique secundum opus suorum actuum retribuente. Propter discretionem enim penarum hec ipsa ipsa civitas tantum recepit quantum deliquit: sed tamen nichil penarum illi dedit et que temporaliter peccavit, eternis cruciabitur tormentis. Quia in corde suo dicit. Sedeo regna, id est, in honore et dignitate sua constituta: sic regina sedet in gloria et honore. Et vidua non sum, quia virum habeo: et eius amissione luctum non videbo. Iocundus hec meretur, id est, civitas reproborum dum gloriatur in principibus nequam et regibus huius seculi, sicut fuit nero et domitianus: et quibus divitiis et honoribus maribus exaltata putabit se cum eis eternaliter regnare et vivere, et nunquam eos amittit: ut in eorum amissione lugeat, sicut luge solet mulieres viros dum eos amittunt. Vel aliter. Sicut etiam proprium habet virum, id est, christum ut ait apostolus, despondi vos vni viro vniquam castam exhibet christo: ita meretur id est civitas reproborum adulterino iuncta est viro, id est, diabolo, a quo putat se regi et in hoc mundo regnare: que dum presertim delectat luxuriam, eternum non preceuet supplicium, sed tantum temporalibus affluens deliciis, in hinc vitam suam ponit: nunquam se

putas vitam talem amittit ut ipsa
luctu quam ipse in supplicio sepius
no sustinet parat. **Alit.** **Alit.** **Alit.**
aie viru hnt ppriū id ē spūale
itellctū. a quo ad etnā salutē
regit: ut itimo discretiois exi
mine. terna aucta despiciat. su
pms ihient. **Cont** meretur
cū erroneo itellctū ad iteritū ten
dit: spūali itellctū itama cor
dis disponē se iactat. **Hic** ei
locus superioribz iūgit ubi dī q
qinqz reges ceciderūt: et vnus
supest. **Charis** siquidē nūc
ptinet ad qinqz corpis sēsus: q
bus post ifanciā cadētibz i hoīe
surgit i infidelibz error: i fidei
bz at rōnabil' itellctō q est vir
fidelū. **Porro** ipse nō istū s
erroneū itellctū hnt qsi virū.
Hic ē q milieri samaritane dno
dicat. **Qnqz** viros hūisti i nē
quē habes nō ē tuus vir. **Et**
dicet. **Nō** hēs rōnale itellctū
sed error dñatū tuū. **Cū** itaqz
ip̄roba ciuitas rōnabili care
at itellctū. putat se falsa estā
tione hēe virū. **Dices** vidua nō
sū: q̄ itellctū mētis hēo: et
luctū nō videbo: q̄ fulta itel
lctū et vitutibz i gaudio pseuā
bo. **Ideo** i ipsa vna die veni
ent plage ei. ul i vna hora
tpe salis iudicij: qm̄ sbito dū
nō spat' ueiet tpe ad iudiciū